PREFEITURA MUN. DE POÇO VERDE



GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 056/2022 DE 02 DE MAIO DE 2022

Nomeia o Servidor Público Municipal JOSE GILDASIO VIEIRA DE OLIVEIRA na Função de Diretor, Símbolo FEPA e dá outras providências correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 61, Inciso XI da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com as Leis 531/2009 (Estatuto do Magistério), 532/2009 (Plano de Carreira) e 533/2009 (Gestão Democrática), de 17 de dezembro de 2009, Lei Complementar nº 812/2021 de 30 de novembro de 2021 e o Decreto nº 050 de 29 de abril de 2022, resolve,

DESIGNAR:

Art. 1º- O servidor JOSE GILDASIO VIEIRA DE OLIVEIRA, Professor Nível II, portador do RG 1.378.815 SSP/SE e inscrito no CPF 000.006.225-16, a fim de exercer a Função de Diretor, Símbolo FEPA, na Escola Municipal Deputado Messias Gois.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE, em 02 de maio de 2022.

Everaldo Iggor Santana de Oliveira Prefeito Municipal

Travessa da Liberdade, 15 - Centro - CEP 49.490-000 | Poço Verde/SE CNPJ: 13.106.935/0001-07 | 79 3549-1946 E-mail:gabinete.pocoverde@pocoverde.se.gov.br www.facebook.com/governopv

Gestor: - Endereço: TRAVESSA DA LIBERDADE Nº: 15, Bairro CENTRO CEP: 49.490-000 POÇO VERDE/SE